equipamentos de ar-condicionado de sistema 

VRV (todos os materiais e insumos necessários 

inclusos) *apenas para sede dos núcleos, 

corregedoria e EDEPAR em Curitiba (LOTE 1) – 

pagamento mensal 

12 meses R$ 6.000,00 R$ 72.000,00 

A supressão corresponde o total de - R$ 72.000,00 (menos setenta e dois mil reais), 
que representa 29,39% do valor original do contrato. 
Vigência: A partir da publicação deste termo aditivo no Diário Eletrônico da Defensoria.  
Valor deste Termo: Decréscimo de menos R$ 72.000,00 (menos setenta e dois mil 
reais). 
Novo Valor Total Estimado do Contrato: R$ 173.000,00 (cento e setenta e três mil 
reais). Permanecem inalterados os valores mensais certos e estimados contratados, 
exceto o ora suprimido. 

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

RESOLUÇÃO DPG N° 641, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024 

Designa extraordinariamente defensor público